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	 331		  332

343	 NERONE  (54-68)  Aureo  D/ Testa laureata  R/ Giove seduto con scettro   Au   g 7,05   mm 19   
	 • Bordo leggermente limato   	 MB  	 700

344	 COSTANTINO VIII  (1025-1028)  Histamenon Nomisma  D/ Busto frontale di Costantino   
	 R/ Busto frontale di Cristo   DOC 1   Au   g 4,36   mm 24  	  BB+  	 400

	 345		  346

345	 COSTANTINO X  (1059-1067)  Histamenon Nomisma  D/ Costantino stante con labaro e  
	 globo crucigero  R/ Cristo in trono   DOC 1a   Au   g 4,37   mm 26   	 q.SPL  	 400

346	 MANUEL I COMNENUS  (1143-1180)  Hyperpyron Costantinopoli  D/ Manuele stante con  
	 labaro e globo crucigero; in alto la Manus Dei che lo incorona  R/ Busto frontale di Cristo  
	 Pantocratore, benedicente   DOC 1a.7   Au   g 4,43   mm 29  • Rovescio ribattuto   	 SPL  	 500

	 347		  348

347	 AVIGNONE  ANONIME PONTIFICIE - Urbano V ?  (XIV Secolo)  Fiorino al tipo di Firenze  
	 MIR 223/2   Munt. 2   Fr. 29   Au   g 3,45   mm 20  • Tondello ondulato   	 BB  	 500

348	 BOLOGNA  PIO V  (1566-1572)  Bianco s.d.   MIR 1105/1   Munt. 49   Chimienti 362   Ag    
	 g 4,57   mm 30  • Diffusi graffi   	 BB  	 70

	 349		  350

349	 CARMAGNOLA  MICHELE ANTONIO DI SALUZZO  (1504-1528)  Cornuto   MIR 146    
	 Ag   g 5,47   mm 29,8   	 buon BB  	 200

350	 CASALE  GUGLIELMO II PALEOLOGO  (1494-1518)  Testone s.d.   MIR 185  CNI 41    
	 Ag   g 9,27   mm 29  • Patina di monetiere   	 BB+  	 250
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	 351		  352

351	 FERRARA  ALFONSO I D’ESTE  (1530-1534)  Scudo d’oro del Sole   MIR 269  CNI 10   Au 
	 g 3,38   mm 26   	 q.SPL  	 700

352	 FIRENZE  COSIMO I DE’ MEDICI  (1537-1574)  Scudo d’oro del Sole   MIR 110   Fr. 286    
	 Au   g 3,38   mm 26  	  q.SPL  	 600

	 353	                                                                          354

353	 GENOVA  DOGI BIENNALI, III fase  (1637-1797)  48 Lire 1796   MIR 277/4   Fr. 445   Au    
	 g 12,41   mm 27  • Proveniente da montatura   	 MB  	 500

354	 GENOVA  DOGI BIENNALI, III fase  (1637-1797)  8 Lire 1796, stella dopo la data   MIR 309/4   
	 CNI 7 e 9   Ag   g 33 circa   mm 40  • Sigillata SPL+ da Zanirato. Hairlines   	 	 200

355	 LUCCA  REPUBBLICA  (1369-1799)  Scudo d’oro del sole 1552   MIR 34/c  CNI 136   Fr. 490    
	 Au   g 3,36   mm 23   	 BB+  	 600

	 356		  357

356	 MILANO  NAPOLEONE I, Imperatore  (1804-1814)  40 Lire 1808  s.s.z.   MIR 479/3   
	 Pagani 11b   Au   g 12,86   mm 26  	  BB  	 600

357	 MILANO  NAPOLEONE I, Imperatore  (1804-1814)  40 Lire 1808   MIR 479/2   Pagani 11 
	 Au   g 12,92   mm 26 	   q.SPL  	 600
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	 358		  360

		  359

358	 MILANO  NAPOLEONE I, Imperatore  (1804-1814)  40 Lire 1808   MIR 479/2   Pagani 11    
	 Au   g 12,88   mm 26   	 BB+  	 500

359	 MILANO  NAPOLEONE I, Imperatore  (1804-1814)  20 Lire 1810   Mont. 208   Pagani 20    
	 KM. 12   Au   g 6,43   mm 21   	 BB  	 300

360	 MILANO  NAPOLEONE I, Imperatore  (1804-1814)  40 Lire 1811   MIR 488/4   Pagani 14    
	 Au   g 12,89   mm 26  • Leggeri ritocchi alla capigliatura   	 BB+  	 500

 
 

 
 
 
 
 
 
361	 NAPOLI  FERDINANDO IV DI BORBONE, I periodo  (1759-1798)  120 Grana 1796  battuta  
	 in rame   Luppino 1539 (RRRRR)   Ae   g 25,14   mm 41  • Ex Finarte, asta 277, lotto 172 
	 Trattasi, a nostro avviso, di falso d’epoca   	 BB  	 150

 

362	 NAPOLI  GIOACCHINO NAPOLEONE MURAT  (1808-1815)  40 Lire 1813  “rami corti”   
	 MIR 439/   Pagani 55   Fr. 859   Au   g 12,86   mm 27  	  BB  	 600

 
 
 

363	 PARMA  FERDINANDO I DI BORBONE  (1765-1802)  Doppia 1790  sigla S al R/   
	 MIR 1064/6   Au   g 7,10   mm 24   	 BB÷SPL  	 600
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	 364	                                                                                        365

364	 PIACENZA  PAOLO III  (1534-1549)  Scudo d’oro   MIR 956/1   Munt. 176   Fr. 422   Au    
	 g 3,3 circa   mm 25 circa  • Sigillata SPL da Zanirato   	 	 400

365	 ROMA  GREGORIO XVI  (1831-1846)  Scudo 1831 A. I   Pagani 198   Mont. 69   Ag   g 26,40    
	 mm 38   	 BB+  	 100 
 

366	 ROMA  GIOVANNI XXIII  (1958-1963)  100 Lire 1959 A. I   Pagani 866   Au   g 5,20 circa    
	 mm 21  • Sigillata FDC da Zanirato   	 	 1.000

 

367	 SAVOIA  CARLO EMANUELE III  (1730-1773)  Medaglia 1746  per la liberazione della città  
	 di Alessandria   U. di S. 5   Ag   g 14 circa   mm 33 circa  • Rarissima in questo metallo   	 SPL  	 500 

368	 SAVOIA  CARLO EMANUELE III  (1730-1773)  Scudo da 6 Lire 1756  Torino   MIR 946b   
	 Mont. 165   Ag   g 35,07   mm 44	 buon BB  	 300
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	 369		  370

		  371

369	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE I  (1802-1821)  20 Lire 1817  Torino   MIR 1028b   Pagani 5    
	 Au   g 6,45 circa   mm 21  • Sigillata SPL+ da Zanirato   	 	 500

370	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE I  (1802-1821)  20 Lire 1817  Torino   MIR 1028b   Pagani 5    
	 Au   g 6,45 circa   mm 21  • Sigillata SPL+ da Zanirato, come variante 7 su 6   	 	 500

371	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE I  (1802-1821)  20 Lire 1817  Torino   MIR 1028b   Pagani 5    
	 Au   g 6,40   mm 21   	 BB+  	 500

	 372		  373

372	 SAVOIA  CARLO FELICE  (1821-1831)  80 Lire 1825  Torino   MIR 1032e   Pagani 26   Au   
	 g 25,79   mm 33   	 BB/q.SPL  	 1.000

373	 SAVOIA  CARLO FELICE  (1821-1831)  80 Lire 1825  Torino   MIR 1032e   Pagani 26   Au    
	 g 25,78   mm 33   	 BB÷SPL  	 1.000

	 374		  375

374	 SAVOIA  CARLO FELICE  (1821-1831)  40 Lire 1825  Torino   MIR 1033c   Pagani 42   Au    
	 g 12,89   mm 26  	  BB  	 500

375	 SAVOIA  CARLO FELICE  (1821-1831)  20 Lire 1826  Torino   MIR 1034h   Pagani 52   Au    
	 g 6,45   mm 21   	 BB  	 250
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	 376		  377

376	 SAVOIA  CARLO FELICE  (1821-1831)  20 Lire 1826  Torino   MIR 1034h   Pagani 52   Au    
	 g 6,41   mm 21   	 BB  	 250

377	 SAVOIA  CARLO FELICE  (1821-1831)  5 Lire 1826  Torino   MIR 1035i   Pagani 71   Ag    
	 g 25,02   mm 37  • Patinata   	 BB+  	 70

	 378		  379

		  380

378	 SAVOIA  CARLO FELICE  (1821-1831)  2 Lire 1826  Genova   MIR 1036d   Pagani 85   Ag    
	 g 10 circa   mm 27  • Sigillata BB/SPL da Zanirato   	 	 150

379	 SAVOIA  CARLO FELICE  (1821-1831)  20 Lire 1828  “L”  Torino   MIR 1034k   Pagani 56    
	 Au   g 6,40   mm 21   	 BB  	 250

380	 SAVOIA  CARLO FELICE  (1821-1831)  20 Lire 1828  “L”  Torino   MIR 1034k   Pagani 56    
	 Au   g 6,41   mm 21   	 BB  	 250

	 381		  382

381	 SAVOIA  CARLO ALBERTO  (1831-1849)  100 Lire 1834  Torino   MIR 1043e   Pagani 139    
	 Au   g 32,22   mm 34  • Colpetto   	 BB/SPL  	 1.200

382	 SAVOIA  CARLO ALBERTO  (1831-1849)  20 Lire 1840  Genova   MIR 1045p   Pagani 190    
	 Au   g 6,47   mm 21   	 BB+  	 250
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	 383	 384	 385

383	 SAVOIA  CARLO ALBERTO  (1831-1849)  20 Lire 1842  Genova   MIR 1045s   Pagani 194    
	 Au   g 6,45   mm 21   	 BB+  	 250

384	 SAVOIA  CARLO ALBERTO  (1831-1849)  20 Lire 1847  Torino   MIR 1045z   Pagani 205    
	 Au   g 6,45   mm 21   	 BB  	 250

385	 SAVOIA  CARLO ALBERTO  (1831-1849)  20 Lire 1849  Torino   MIR 1045ac   Pagani 208    
	 Au   g 6,45 circa   mm 21  • Sigillata SPL da Numismatica Subalpina   	 	 250

	 386		  387

386	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE II, Re di Sardegna  (1849-1861)  20 Lire 1853  Genova    
	 MIR 1055i   Pagani 343   Au   g 6,45 circa   mm 21  • Sigillata SPL/FDC da Numismatica Alex   	 	 250

387	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE II, Re di Sardegna  (1849-1861)  20 Lire 1859  Torino    
	 MIR 1055u   Pagani 355   Au   g 6,43   mm 21  • Ex Montenegro, asta 5, lotto 240  	  BB÷SPL  	 250

388	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE II  (1861-1878)  20 Lire 1878  Roma   MIR 1078v    
	 Pagani 475   Au   g 6,42   mm 21  • Ex Varesi, asta 74, lotto 762  	  q.SPL  	 250

389	 SAVOIA  UMBERTO I  (1878-1900)  5 Lire 1878  Roma   MIR 1099a   Pagani 589   Ag    
	 g 25 circa   mm 37  • Sigillata BB+ da Numismatica Subalpina   	 	 200
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390	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE III - monetazione per l’Eritrea  (1900-1946)  Tallero 1918   
	 Roma   MIR 1173b   Pagani 956a   Ag   g 28 circa   mm 40  • Variante senza la firma dell’incisore.  
	 Sigillata FDC, fondi lucenti, da Zanirato   	 	 300

391	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE III - monetazione per l’Eritrea  (1900-1946)  Tallero 1918   
	 Roma   MIR 1173a   Pagani 956   Ag   g 28 circa   mm 40  • Variante con la firma dell’incisore.  
	 Sigillata SPL+ da Zanirato   	 	 200

392	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE III  (1900-1946)  20 Lire 1928  “Elmetto o Cappellone”  Roma 
	 MIR 1129a   Pagani 680   Ag   g 19,96   mm 35 	 q.SPL  	 180

	 393		  394

393	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE III  (1900-1946)  50 Lire 1931 IX  Roma   MIR 1123a    
	 Pagani 657   Ag   g 4,40   mm 21   	 FDC  	 250

394	 SAVOIA  VITTORIO EMANUELE III  (1900-1946)  100 Lire 1931 X  Roma   MIR 1118b    
	 Pagani 647   Ag   g 8,79   mm 24   	 q.FDC  	 600
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395	 TORINO  REPUBBLICA PIEMONTESE  (1798-1799)  Mezzo Scudo A. VII (1798-1799)    
	 Pagani 1   Ag   g 17,61   mm 37  • Segni di riporto al marco; ex Nomisma, asta 33, lotto 1267  	 q.SPL  	 700

396	 TORINO  REPUBBLICA SUBALPINA  (1800-1802)  20 Franchi An 9   MIR 1008/1    
	 Pagani 3   Fr. 1172   Au   g 6,45 circa   mm 21  • Sigillata FDC da Zanirato   	 	 2.000

	 397		  398

397	 TORINO  NAPOLEONE I, Imperatore  (1804-1814)  40 Franchi 1806    Pagani 12  Gad. 1082    
	 Au   g 12,88   mm 26   	 BB  	 500

398	 VENEZIA  ANDREA GRITTI  (1523-1538)  Scudo d’oro  Mont. 344   Fr. 1448   Paolucci 3 
	 Au   g 3,38   mm 25  • S retroverse dalla parte del leone   	 SPL  	 400

	 399		  400

399	 VENEZIA  PAOLO RENIER  (1779-1789)  Zecchino  Mont. 3070   Fr. 1434   Paolucci 12    
	 Au   g 3,50   mm 21  • Graffietti nel campo al D/, dietro il Doge, altrimenti   	 SPL  	 300

400	 VENEZIA  PAOLO RENIER  (1779-1789)  Zecchino  Mont. 3070   Fr. 1434   Paolucci 12    
	 Au   g 3,41   mm 21  • Appiccagnolo asportato   	 BB  	 150
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	 401		  403

		  402 (ridotta)

401	 FASCISTE  Medaglia 1925  Mussolini traghettatore del popolo italiano.   Opus Mistruzzi     
	 Casolari III/1   Au   g 7,96   mm 23   	 BB  	 300

402	 FASCISTE  Medaglia (1937) XV  per il bimillenario di Augusto.   Opus Romagnoli    
	 Casolari XV/104   Ag   g 322   mm 83  • Trattasi del conio della Zecca degli anni 60,  
	 riconoscibile al R/ per la sigla Z ed il marchio indicante il titolo dell’argento, entrambi  
	 abrasi su questo pezzo.   	 SPL  	 300

403	 FASCISTE  Medaglia 1957  Opus Moschi  Roma   Au   g 5,12   mm 20   	 q.FDC  	 200

 

	 404		  405

404	 ALBANIA - AMET ZOGU  (1925-1939)  20 Franga Ari 1927  Skanderbeg  V, Vienna    
	 Fr. 6   Au   g 6,43   mm 21  • Appiccagnolo rimosso   	 q.SPL  	 500

405	 ALBANIA - AMET ZOGU  (1925-1939)  2 Franga Ari 1937  R, Roma   Mont. 53   KM. 19    
	 Ag   g 10,00   mm 27   	 SPL  	 50

	 406		  407

406	 ARABIA SAUDITA - ABULAZIZ bin ABDULRAHMAN  (1921-1953)  1 Gunayh (Sovrana)  
	 1370 (1951)   KM. 36   Au   g 7,99   mm 22   	 SPL÷FDC  	 350

407	 AUSTRALIA - VITTORIA  (1837-1901)  Sovrana 1870  Sydney   Fr. 10   KM. 4   Au   g 7,97    
	 mm 22   	 BB  	 380
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	 408		  409

408	 AUSTRALIA - VITTORIA  (1837-1901)  Sovrana 1873  S, Sydney   Fr. 11   KM. 6   Seaby 3855    
	 Au   g 8,00   mm 22   	 q.SPL  	 400

409	 AUSTRALIA - VITTORIA  (1837-1901)  Sovrana 1878  M, Melbourne   Fr. 16   KM. 7    
	 Seaby 3857   Au   g 7,98   mm 22   	 SPL  	 400

410	 BRASILE - JOAO, Principe reggente  (1799-1816)  Contromarca da 960 Reis, Minas Gerais,  
	 su un 8 Reales 1799 PTS-PP, Potosi, di Carlo IV     KM. 242 (per la contromarca) e 73 (per la  
	 moneta)   Ag   g 26,54   	 mm 42   	 100

411	 BRASILE - JOAO VI  (1818-1822)  960 Reis 1820  B, Bahia   Ag   g 26,73   mm 39  • Ribattuta  
	 su un 8 Reales   	 BB+  	 100

	 412		  413

412	 GRAN BRETAGNA - GIORGIO III  (1760-1820)  Guinea 1790   Fr. 362   KM. 609   Spink 3729    
	 Au   g 8,32   mm 25   	 MB/BB  	 400

413	 GRAN BRETAGNA - GIORGIO III  (1760-1820)  1/3 Guinea 1808   Fr. 367   Spink 3740    
	 Au   g 2,77   mm 17  	  q.SPL  	 200
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	 414		  415

414	 RUSSIA - ALESSANDRO III  (1881-1894)  5 Rubli 1889  San Pietroburgo   Au   g 6,43   mm 21    
		  BB÷SPL  	 300

415	 RUSSIA - NICOLA II  (1894-1917)  7,5 Rubli 1897  San Pietroburgo   Fr. 178   Au   g 6,45    
	 mm 23   	 BB  	 300

	 416		  417

416	 RUSSIA - NICOLA II  (1894-1917)  15 Rubli 1897  San Pietroburgo   Fr. 177   Bitkin 2   Au    
	 g 12,89   mm 24  • Colpetti al bordo, altrimenti   	 SPL  	 500

417	 RUSSIA - NICOLA II  (1894-1917)  10 Rubli 1899  San Pietroburgo   Fr. 179   Bitkin 4   Au    
	 g 8,59   mm 23   	 BB÷SPL  	 400

	 418		  419

418	 RUSSIA - NICOLA II  (1894-1917)  5 Rubli 1901  San Pietroburgo   Fr. 180   Bitkin 28   Au    
	 g 4,29   mm 19   	 q.SPL  	 150

419	 RUSSIA - NICOLA II  (1894-1917)  5 Rubli 1904  San Pietroburgo   Fr. 180   Bitkin 31   Au    
	 g 4,28   mm 19   	 SPL  	 150

	 420		  421

420	 SPAGNA - CARLO III  (1759-1788)  4 Escudos 1778  M-PJ, Madrid   Fr. 282   KM. 418.1    
	 Calicò 1778   Au   g 13,47   mm 28   	 BB  	 600

421	 SPAGNA - ALFONSO XIII  (1886-1931)  20 Pesetas 1896 (1962)  MP M, Madrid   Fr. 348R    
	 Au   g 6,45   mm 21  • Riconio di zecca eseguito durante la dittatura di Franco; leggero colpo  
	 di lima al bordo   	 SPL÷FDC  	 250
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422	 USA - 10 Dollari 1908  “Indiano” Philadelphia   Fr. 166   KM. 130  Au  g 16,73  mm 26,9   	BB÷SPL  	 650

423	 USA - 10 Dollari 1910  “Indiano”  S, San Francisco   Fr. 166   KM. 130   Au   g 16,73    
	 mm 26,9   	 BB+  	 600

fine Collezione Romolo

MEDAGLIE

 

424	 CARLO FONTANA  (1634-1714)  Medaglia s.d. (ma 1677)  Opus Antonio Galeotti  D/ Busto  
	 del Fontana  R/ Allegoria dell’Architettura   Vannel & Toderi 11   Ae (fusione)   g 129,64   mm 73 
	 • Graffietti nel campo al D/, altrimenti   	 SPL  	 250


